
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2015-024

PUBLIÉ LE 21 OCTOBRE 2015



Sommaire

Préfecture du Gard
30-2015-08-27-002 - Arrêté ARS-LR 2015-1964 autorisant la société D’MEDICA sise 330

avenue de la Vistrenque, Caissargues 30132, à dispenser à domicile de l’oxygène à usage

médical à partir de son site sur l’aire géographique des départements suivants : Ardèche (07),

Drôme (26) et Vaucluse (84) (2 pages) Page 4

30-2015-10-12-081 - Arrêté de renouvellement d’un système de vidéoprotection pour LIDL,

avenue Avitus, ZAC des Milliaires, BEAUCAIRE (2 pages) Page 7

30-2015-10-12-073 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection

pour la GALERIE DES CHAUSSEURS, quai du Mas d’Hours, ALES (2 pages) Page 10

30-2015-10-12-076 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection

pour la SOCIETE GENERALE, 17 boulevard Théodore Lacombe, BAGNOLS/CEZE (2

pages) Page 13

30-2015-10-12-074 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection

pour la SOCIETE GENERALE, 3 rue de la République, ALES (2 pages) Page 16

30-2015-10-12-082 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection

pour la SOCIETE GENERALE, ZAC des Milliaires, BEAUCAIRE (2 pages) Page 19

30-2015-10-12-075 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection

pour la STATION DE LAVAGE SHARK, 52 route d’Avignon, BAGNOLS/CEZE (2 pages) Page 22

30-2015-10-12-080 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection

pour le BAR TABAC CAFE DU PONT, 1 avenue du Général Leclerc, 30400 VILLENEUVE

LES AVIGNON (2 pages) Page 25

30-2015-10-12-077 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection

pour MARKET, 6 rue de Balzac, LES ANGLES (2 pages) Page 28

30-2015-10-12-079 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection

pour STYLE’UP, 128 avenue du Général Leclerc, VILLENEUVE LES AVIGNON (2 pages) Page 31

30-2015-10-14-005 - Arrêté n°DDTM-SEA-2015-0011 fixant la date d’ouverture de la récolte

des olives destinées à la production de l’AOP « Huile d’olive de Nîmes » (1 page) Page 34

30-2015-10-07-008 - Arrêté N°DDTM-SEF-2015-117 du 7 octobre 2015 modifiant l’arrêté

N°DDTM-SEF-2015-0087 du 4 septembre 2015 portant dérogation aux interdictions de

perturbation intentionnelle et de destruction d’une espèce sauvage protégée (Corvus

monedula) sur le site du Centre de Production Thermique EDF d’Aramon (3 pages) Page 36

30-2015-10-19-001 - Arrêté portant création du Syndicat Mixte de Coordination des

Transports Publics du Gard (2 pages) Page 40

30-2015-10-12-072 - Arrêté portant modification d’un système de vidéoprotection pour le

TABAC PRESSE LE PHENIX, 2 rue Sully Prud’homme, ALES (2 pages) Page 43

30-2015-10-12-078 - Arrêté portant modification d’un système de vidéoprotection pour

WELDOM, 300 avenue de Grand Angles, LES ANGLES (2 pages) Page 46

2



30-2015-10-12-071 - ARS LR n° 2015-2179 Décision tarifaire n°1116 portant modification

de la dotation globale de soins pour l’année 2015 du SSIAD Croix Rouge Française Nimes (3

pages) Page 49

30-2015-10-12-069 - ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant modification

de la dotation globale de soins pour l’année 2015 de l’EHPAD Résidence Indigo (3 pages) Page 53

30-2015-10-12-068 - ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant modification

de la dotation globale de soins pour l’année 2015 de l’EHPAD St Joseph (3 pages) Page 57

30-2015-10-12-070 - ARS LR n° 2015-2182 Décision tarifaire n°1118 portant modification

de la dotation globale de soins pour l’année 2015 de l’EHPAD Résidence Samdo Rochebelle

(3 pages) Page 61

30-2015-10-13-008 - ARS LR n° 2015-2224 Décision tarifaire n°1120  portant modification

de la dotation globale de soins pour l’année 2015 du SSIAD PA AMPAF Aramon Remoulins 

(3 pages) Page 65

30-2015-10-13-007 - ARS LR n° 2015-2225 Décision tarifaire n°1118 portant modification

de la dotation globale de soins pour l’année 2015 de l’EHPAD Aldfred Silhol (3 pages) Page 69

30-2015-10-16-003 - Décision tarifaire n° 2015-  n°1032  portant modification de la décision

tarifaire n°1032 du 30 septembre 2015  portant modification du prix de journée pour l’année

2015 de l’IMPro Les Châtaigniers LesChâtaigniers (2 pages) Page 73

30-2015-10-16-002 - Décision tarifaire n°1117  portant fixation du prix de journée globalisé 

pour l’année 2015 de l’IME Les Platanes (3 pages) Page 76

30-2015-10-16-001 - Décision tarifaire n°1119  portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement   pour l’année 2015 du SESSAD Aide Enfants Déficients Mentaux (3 pages) Page 80

3



Préfecture du Gard

30-2015-08-27-002

Arrêté ARS-LR 2015-1964 autorisant la société

D’MEDICA sise 330 avenue de la Vistrenque, Caissargues

30132, à dispenser à domicile de l’oxygène à usage

médical à partir de son site sur l’aire géographique des

départements suivants : Ardèche (07), Drôme (26) et

Vaucluse (84)

Préfecture du Gard - 30-2015-08-27-002 - Arrêté ARS-LR 2015-1964 autorisant la société D’MEDICA sise 330 avenue de la Vist... 4



Préfecture du Gard - 30-2015-08-27-002 - Arrêté ARS-LR 2015-1964 autorisant la société D’MEDICA sise 330 avenue de la Vist... 5



Préfecture du Gard - 30-2015-08-27-002 - Arrêté ARS-LR 2015-1964 autorisant la société D’MEDICA sise 330 avenue de la Vist... 6



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-081

Arrêté de renouvellement d’un système de vidéoprotection

pour LIDL, avenue Avitus, ZAC des Milliaires,

BEAUCAIRE

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-081 - Arrêté de renouvellement d’un système de vidéoprotection pour LIDL, avenue Avitus,... 7



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

  
 
 

NIMES, le 12 octobre 2015 
 
 
 

ARRETE n° 2015285-0068 
portant renouvellement de l’autorisation de 
fonctionnement d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

VU le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté préfectoral n° 2011025-0012 du 25 janvier 2011  autorisant le fonctionnement d’un système de 
vidéoprotection, 
 

VU la demande de Monsieur Emmanuel OGIER, directeur régional, en vue d'obtenir le renouvellement de 
l'autorisation de fonctionnement d'un système de vidéoprotection autorisé pour l’établissement LIDL situé 
avenue Avitus – ZAC des Milliaires – 30300 BEAUCAIRE, enregistrée sous le numéro 2010/0040, 
 

VU l’avis du référent sûreté,  
 

VU l’avis de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection réunie le 25 septembre 2015, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : L’autorisation précédemment accordée à l’établissement LIDL situé avenue Avitus – ZAC des 
Milliaires – 30300 BEAUCAIRE pour 14 caméras est reconduite. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers 
 
 
 
 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-081 - Arrêté de renouvellement d’un système de vidéoprotection pour LIDL, avenue Avitus,... 8



 

 

 

Article 4 : les images enregistrées par le présent système sont conservées pendant une durée maximale  
de 7 jours. Le titulaire de l’autorisation tient un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de 
destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet.  
 

Article 5 : le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes susceptibles 
d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du système mis 
en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des 
atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 

Article 6 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 

Article 7 : le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du responsable administratif, au  
08 00 00 54 35, responsable du système de vidéoprotection, afin d’obtenir la possibilité de visionner les 
enregistrements ou de vérifier la destruction dans le délai prévu à l'article 4. 
 

Article 8 : toute personne peut saisir la commission départementale des systèmes de vidéoprotection en cas 
de difficultés liées au fonctionnement du système. 
 

Article 9 : les enregistrements visuels réalisés par les présents systèmes ne sont pas considérés comme des 
informations nominatives au sens de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers 
et aux libertés. 
 

Article 10 : en cas de manquements aux dispositions des articles L.251-1 et L.251-8, L.252-1 et L.252-7, 
L.253-1 à L.253-5 et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être 
retirée sans préjudice de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des 
dispositions du code du travail, du code civil et du code pénal et de l’article L.254-1 du code de la sécurité 
intérieure. 
 

Article 11 : le renouvellement de l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivré pour 
une durée de cinq ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant 
l’échéance de ce délai. 
 

Article 12 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 
 
 P/Le Préfet, 
 Le Secrétaire Général, 
 
 Denis OLAGNON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cette décision peut être contestée par voies de recours gracieux (adressé au préfet) ou contentieux (devant le tribunal 
administratif de Nîmes) dans un délai de deux mois à compter du premier jour de l’affichage en mairie du présent arrêté 
pour un tiers ou à compter de la notification pour le bénéficiaire de l’autorisation. 
Le rejet du recours gracieux ouvre un délai de 2 mois à compter de la réponse pour saisir le tribunal administratif de 
Nîmes du recours contentieux. L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite). 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-081 - Arrêté de renouvellement d’un système de vidéoprotection pour LIDL, avenue Avitus,... 9



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-073

Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection pour la GALERIE DES CHAUSSEURS,

quai du Mas d’Hours, ALES

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-073 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la GALERIE... 10



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

  
 
 

NIMES, le 12 octobre 2015 
 
 
 

ARRETE n° 2015285-0060 
autorisant le fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

VU le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la demande de Monsieur Jean-Florian LOPEZ, gérant, en vue d'obtenir l'autorisation de fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection pour l’établissement GALERIE DES CHAUSSEURS situé quai du Mas 
d'Hours - 30100 ALES, enregistrée sous le numéro 2015/0299, 
 

VU l’avis du référent sûreté,  
 

VU l’avis de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection réunie le 25 septembre 2015, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : le gérant de l’établissement GALERIE DES CHAUSSEURS situé quai du Mas d’Hours – 30100 
ALES, est autorisé à installer un système de vidéoprotection composé de 16 caméras. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers. 
 
 
 
 
 
 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-073 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la GALERIE... 11



 

 

 

Article 4 : les images enregistrées par le présent système sont conservées pendant une durée maximale  
de 15 jours. Le titulaire de l’autorisation tient un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de 
destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet.  
 

Article 5 : le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes susceptibles 
d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du système mis 
en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des 
atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 

Article 6 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 

Article 7 : le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du gérant, au 04 67 62 51 99, responsable du 
système de vidéoprotection, afin d’obtenir la possibilité de visionner les enregistrements ou de vérifier la 
destruction dans le délai prévu à l'article 4. 
 

Article 8 : toute personne peut saisir la commission départementale des systèmes de vidéoprotection en cas 
de difficultés liées au fonctionnement du système. 
 

Article 9 : les enregistrements visuels réalisés par les présents systèmes ne sont pas considérés comme des 
informations nominatives au sens de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers 
et aux libertés. 
 

Article 10 : en cas de manquements aux dispositions des articles L.251-1 et L.251-8, L.252-1 et L.252-7, 
L.253-1 à L.253-5 et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être 
retirée sans préjudice de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des 
dispositions du code du travail, du code civil et du code pénal et de l’article L.254-1 du code de la sécurité 
intérieure. 
 

Article 11 : l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivrée pour une durée de cinq 
ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Article 12 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 
 
 P/Le Préfet, 
 Le Secrétaire Général, 
 
 Denis OLAGNON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cette décision peut être contestée par voies de recours gracieux (adressé au préfet) ou contentieux (devant le tribunal 
administratif de Nîmes) dans un délai de deux mois à compter du premier jour de l’affichage en mairie du présent arrêté 
pour un tiers ou à compter de la notification pour le bénéficiaire de l’autorisation. 
Le rejet du recours gracieux ouvre un délai de 2 mois à compter de la réponse pour saisir le tribunal administratif de 
Nîmes du recours contentieux. L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite). 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-073 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la GALERIE... 12



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-076

Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection pour la SOCIETE GENERALE, 17

boulevard Théodore Lacombe, BAGNOLS/CEZE

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-076 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la SOCIETE... 13



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

   
 

   

 
 
   
 
 

 
 
 

NIMES, le 12 octobre 2015 
 
 
 

ARRETE n° 2015285-0063 
autorisant le fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

VU le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la demande de Monsieur le gestionnaire des moyens en vue d'obtenir l'autorisation de fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection pour l’établissement SOCIETE GENERALE situé 17 boulevard Théodore 
Lacombe – 30200 BAGNOLS/CEZE, enregistrée sous le numéro 2010/0065, 
 

VU l’avis du référent sûreté,  
 

VU l’avis de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection réunie le 25 septembre 2015, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : le gestionnaire des moyens de l’établissement SOCIETE GENERALE situé 17 boulevard 
Théodore Lacombe – 30200 BAGNOLS/CEZE, est autorisé à installer un système de vidéoprotection 
composé de 4 caméras. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers. 
 
 
 
 
 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-076 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la SOCIETE... 14



 

 

 

Article 4 : les images enregistrées par le présent système sont conservées pendant une durée maximale  
de 30 jours. Le titulaire de l’autorisation tient un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de 
destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet.  
 

Article 5 : le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes susceptibles 
d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du système mis 
en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des 
atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 

Article 6 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 

Article 7 : le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du centre de réception des alarmes, au  
08 25 00 34 00, responsable du système de vidéoprotection, afin d’obtenir la possibilité de visionner les 
enregistrements ou de vérifier la destruction dans le délai prévu à l'article 4. 
 

Article 8 : toute personne peut saisir la commission départementale des systèmes de vidéoprotection en cas 
de difficultés liées au fonctionnement du système. 
 

Article 9 : les enregistrements visuels réalisés par les présents systèmes ne sont pas considérés comme des 
informations nominatives au sens de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers 
et aux libertés. 
 

Article 10 : en cas de manquements aux dispositions des articles L.251-1 et L.251-8, L.252-1 et L.252-7, 
L.253-1 à L.253-5 et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être 
retirée sans préjudice de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des 
dispositions du code du travail, du code civil et du code pénal et de l’article L.254-1 du code de la sécurité 
intérieure. 
 

Article 11 : l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivrée pour une durée de cinq 
ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Article 12 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 
 
 P/Le Préfet, 
 Le Secrétaire Général, 
 
 Denis OLAGNON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cette décision peut être contestée par voies de recours gracieux (adressé au préfet) ou contentieux (devant le tribunal 
administratif de Nîmes) dans un délai de deux mois à compter du premier jour de l’affichage en mairie du présent arrêté 
pour un tiers ou à compter de la notification pour le bénéficiaire de l’autorisation. 
Le rejet du recours gracieux ouvre un délai de 2 mois à compter de la réponse pour saisir le tribunal administratif de 
Nîmes du recours contentieux. L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite). 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-076 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la SOCIETE... 15



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-074

Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection pour la SOCIETE GENERALE, 3 rue de

la République, ALES

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-074 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la SOCIETE... 16



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

   
 

   

 
 
   
 
 

 
 
 

NIMES, le 12 octobre 2015 
 
 
 

ARRETE n° 2015285-0061 
autorisant le fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

VU le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la demande de Monsieur le gestionnaire des moyens en vue d'obtenir l'autorisation de fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection pour l’établissement SOCIETE GENERALE situé 3 rue de la République – 
30100 ALES, enregistrée sous le numéro 2010/0071, 
 

VU l’avis du référent sûreté,  
 

VU l’avis de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection réunie le 25 septembre 2015, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : le gestionnaire des moyens de l’établissement SOCIETE GENERALE situé 3 rue de la 
République - 30100 ALES, est autorisé à installer un système de vidéoprotection composé de 4 caméras. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers. 
 
 
 
 
 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-074 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la SOCIETE... 17



 

 

 

Article 4 : les images enregistrées par le présent système sont conservées pendant une durée maximale  
de 30 jours. Le titulaire de l’autorisation tient un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de 
destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet.  
 

Article 5 : le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes susceptibles 
d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du système mis 
en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des 
atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 

Article 6 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 

Article 7 : le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du centre de réception des alarmes, au  
08 25 00 34 00, responsable du système de vidéoprotection, afin d’obtenir la possibilité de visionner les 
enregistrements ou de vérifier la destruction dans le délai prévu à l'article 4. 
 

Article 8 : toute personne peut saisir la commission départementale des systèmes de vidéoprotection en cas 
de difficultés liées au fonctionnement du système. 
 

Article 9 : les enregistrements visuels réalisés par les présents systèmes ne sont pas considérés comme des 
informations nominatives au sens de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers 
et aux libertés. 
 

Article 10 : en cas de manquements aux dispositions des articles L.251-1 et L.251-8, L.252-1 et L.252-7, 
L.253-1 à L.253-5 et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être 
retirée sans préjudice de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des 
dispositions du code du travail, du code civil et du code pénal et de l’article L.254-1 du code de la sécurité 
intérieure. 
 

Article 11 : l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivrée pour une durée de cinq 
ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Article 12 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 
 
 P/Le Préfet, 
 Le Secrétaire Général, 
 
 Denis OLAGNON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cette décision peut être contestée par voies de recours gracieux (adressé au préfet) ou contentieux (devant le tribunal 
administratif de Nîmes) dans un délai de deux mois à compter du premier jour de l’affichage en mairie du présent arrêté 
pour un tiers ou à compter de la notification pour le bénéficiaire de l’autorisation. 
Le rejet du recours gracieux ouvre un délai de 2 mois à compter de la réponse pour saisir le tribunal administratif de 
Nîmes du recours contentieux. L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite). 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-074 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la SOCIETE... 18



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-082

Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection pour la SOCIETE GENERALE, ZAC des

Milliaires, BEAUCAIRE

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-082 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la SOCIETE... 19



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

   
 

   

 
 
   
 
 

 
 
 

NIMES, le 12 octobre 2015 
 
 
 

ARRETE n° 2015285-0069 
autorisant le fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

VU le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la demande de Monsieur le gestionnaire des moyens en vue d'obtenir l'autorisation de fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection pour l’établissement SOCIETE GENERALE situé ZAC des Milliaires – 
30300 BEAUCAIRE, enregistrée sous le numéro 2009/0060, 
 

VU l’avis du référent sûreté,  
 

VU l’avis de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection réunie le 25 septembre 2015, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : le gestionnaire des moyens de l’établissement SOCIETE GENERALE situé ZAC des Milliaires – 
30300 BEAUCAIRE, est autorisé à installer un système de vidéoprotection composé de 3 caméras. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers. 
 
 
 
 
 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-082 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la SOCIETE... 20



 

 

 

Article 4 : les images enregistrées par le présent système sont conservées pendant une durée maximale  
de 30 jours. Le titulaire de l’autorisation tient un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de 
destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet.  
 

Article 5 : le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes susceptibles 
d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du système mis 
en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des 
atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 

Article 6 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 

Article 7 : le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du centre de réception des alarmes, au  
08 25 00 34 00, responsable du système de vidéoprotection, afin d’obtenir la possibilité de visionner les 
enregistrements ou de vérifier la destruction dans le délai prévu à l'article 4. 
 

Article 8 : toute personne peut saisir la commission départementale des systèmes de vidéoprotection en cas 
de difficultés liées au fonctionnement du système. 
 

Article 9 : les enregistrements visuels réalisés par les présents systèmes ne sont pas considérés comme des 
informations nominatives au sens de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers 
et aux libertés. 
 

Article 10 : en cas de manquements aux dispositions des articles L.251-1 et L.251-8, L.252-1 et L.252-7, 
L.253-1 à L.253-5 et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être 
retirée sans préjudice de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des 
dispositions du code du travail, du code civil et du code pénal et de l’article L.254-1 du code de la sécurité 
intérieure. 
 

Article 11 : l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivrée pour une durée de cinq 
ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Article 12 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 
 
 P/Le Préfet, 
 Le Secrétaire Général, 
 
 Denis OLAGNON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cette décision peut être contestée par voies de recours gracieux (adressé au préfet) ou contentieux (devant le tribunal 
administratif de Nîmes) dans un délai de deux mois à compter du premier jour de l’affichage en mairie du présent arrêté 
pour un tiers ou à compter de la notification pour le bénéficiaire de l’autorisation. 
Le rejet du recours gracieux ouvre un délai de 2 mois à compter de la réponse pour saisir le tribunal administratif de 
Nîmes du recours contentieux. L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite). 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-082 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la SOCIETE... 21



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-075

Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection pour la STATION DE LAVAGE SHARK,

52 route d’Avignon, BAGNOLS/CEZE

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-075 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la STATION... 22



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

  
 
 

NIMES, le 12 octobre 2015 
 
 
 

ARRETE n° 2015285-0062 
autorisant le fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

VU le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la demande de Madame Corine LAILLIER, gérante, en vue d'obtenir l'autorisation de fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection pour l’établissement STATION DE LAVAGE SHARK situé 52 route 
d’Avignon – 30200 BAGNOLS/CEZE, enregistrée sous le numéro 2015/0287, 
 

VU l’avis du référent sûreté,  
 

VU l’avis de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection réunie le 25 septembre 2015, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : la gérante de l’établissement STATION DE LAVAGE SHARK situé 52 route d’Avignon – 30200 
BAGNOLS/CEZE, est autorisée à installer un système de vidéoprotection composé de 7 caméras. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers. 
 
 
 
 
 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-075 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la STATION... 23



 

 

 

Article 4 : les images enregistrées par le présent système sont conservées pendant une durée maximale  
de 7 jours. Le titulaire de l’autorisation tient un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de 
destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet.  
 

Article 5 : le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes susceptibles 
d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du système mis 
en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des 
atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 

Article 6 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 

Article 7 : le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès de la gérante, au 04 66 39 90 50, responsable 
du système de vidéoprotection, afin d’obtenir la possibilité de visionner les enregistrements ou de vérifier la 
destruction dans le délai prévu à l'article 4. 
 

Article 8 : toute personne peut saisir la commission départementale des systèmes de vidéoprotection en cas 
de difficultés liées au fonctionnement du système. 
 

Article 9 : les enregistrements visuels réalisés par les présents systèmes ne sont pas considérés comme des 
informations nominatives au sens de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers 
et aux libertés. 
 

Article 10 : en cas de manquements aux dispositions des articles L.251-1 et L.251-8, L.252-1 et L.252-7, 
L.253-1 à L.253-5 et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être 
retirée sans préjudice de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des 
dispositions du code du travail, du code civil et du code pénal et de l’article L.254-1 du code de la sécurité 
intérieure. 
 

Article 11 : l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivrée pour une durée de cinq 
ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Article 12 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 
 
 P/Le Préfet, 
 Le Secrétaire Général, 
 
 Denis OLAGNON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cette décision peut être contestée par voies de recours gracieux (adressé au préfet) ou contentieux (devant le tribunal 
administratif de Nîmes) dans un délai de deux mois à compter du premier jour de l’affichage en mairie du présent arrêté 
pour un tiers ou à compter de la notification pour le bénéficiaire de l’autorisation. 
Le rejet du recours gracieux ouvre un délai de 2 mois à compter de la réponse pour saisir le tribunal administratif de 
Nîmes du recours contentieux. L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite). 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-075 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour la STATION... 24



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-080

Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection pour le BAR TABAC CAFE DU PONT, 1

avenue du Général Leclerc, 30400 VILLENEUVE LES

AVIGNON

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-080 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour le BAR TAB... 25



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

   
 

   

 
 
   
 
 

 
 
 

NIMES, le 12 octobre 2015 
 
 
 

ARRETE n° 2015285-0067 
autorisant le fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

VU le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la demande de Monsieur Alexandre SARFATI, gérant, en vue d'obtenir l'autorisation de fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection pour l’établissement BAR TABAC CAFE DU PONT situé 1 avenue du 
Général Leclerc - 30400 VILLENEUVE-LES-AVIGNON, enregistrée sous le numéro 2012/0405, 
 

VU l’avis du référent sûreté,  
 

VU l’avis de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection réunie le 25 septembre 2015, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : le gérant de l’établissement BAR TABAC CAFE DU PONT situé 1 avenue du Général Leclerc – 
30400 VILLENEUVE-LES-AVIGNON, est autorisé à installer un système de vidéoprotection composé de  
5 caméras. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers. 
 
 
 
 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-080 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour le BAR TAB... 26



 

 

 

Article 4 : les images enregistrées par le présent système sont conservées pendant une durée maximale  
de 15 jours. Le titulaire de l’autorisation tient un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de 
destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet.  
 

Article 5 : le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes susceptibles 
d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du système mis 
en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des 
atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 

Article 6 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 

Article 7 : le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du gérant, au 09 67 24 60 33, responsable du 
système de vidéoprotection, afin d’obtenir la possibilité de visionner les enregistrements ou de vérifier la 
destruction dans le délai prévu à l'article 4. 
 

Article 8 : toute personne peut saisir la commission départementale des systèmes de vidéoprotection en cas 
de difficultés liées au fonctionnement du système. 
 

Article 9 : les enregistrements visuels réalisés par les présents systèmes ne sont pas considérés comme des 
informations nominatives au sens de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers 
et aux libertés. 
 

Article 10 : en cas de manquements aux dispositions des articles L.251-1 et L.251-8, L.252-1 et L.252-7, 
L.253-1 à L.253-5 et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être 
retirée sans préjudice de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des 
dispositions du code du travail, du code civil et du code pénal et de l’article L.254-1 du code de la sécurité 
intérieure. 
 

Article 11 : l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivrée pour une durée de cinq 
ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Article 12 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 
 
 P/Le Préfet, 
 Le Secrétaire Général, 
 
 Denis OLAGNON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cette décision peut être contestée par voies de recours gracieux (adressé au préfet) ou contentieux (devant le tribunal 
administratif de Nîmes) dans un délai de deux mois à compter du premier jour de l’affichage en mairie du présent arrêté 
pour un tiers ou à compter de la notification pour le bénéficiaire de l’autorisation. 
Le rejet du recours gracieux ouvre un délai de 2 mois à compter de la réponse pour saisir le tribunal administratif de 
Nîmes du recours contentieux. L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite). 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-080 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour le BAR TAB... 27



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-077

Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection pour MARKET, 6 rue de Balzac, LES

ANGLES

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-077 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour MARKET, 6 r... 28



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

   
 

   

 
 
   
 
 

 
 
 

NIMES, le 12 octobre 2015 
 
 
 

ARRETE n° 2015285-0064 
autorisant le fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

VU le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la demande de Monsieur Philippe VERNET, responsable sécurité, en vue d'obtenir l'autorisation de 
fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour l’établissement MARKET situé 6 rue de Balzac – 
30133 LES ANGLES, enregistrée sous le numéro 2015/0293, 
 

VU l’avis du référent sûreté,  
 

VU l’avis de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection réunie le 25 septembre 2015, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : le responsable sécurité de l’établissement MARKET situé 6 rue de Balzac – 30133 LES 
ANGLES, est autorisé à installer un système de vidéoprotection composé de 15 caméras. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers. 
 
 
 
 
 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-077 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour MARKET, 6 r... 29



 

 

 

Article 4 : les images enregistrées par le présent système sont conservées pendant une durée maximale  
de 15 jours. Le titulaire de l’autorisation tient un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de 
destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet.  
 

Article 5 : le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes susceptibles 
d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du système mis 
en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des 
atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 

Article 6 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 

Article 7 : le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du responsable sécurité, au 04 42 87 60 35, 
responsable du système de vidéoprotection, afin d’obtenir la possibilité de visionner les enregistrements ou 
de vérifier la destruction dans le délai prévu à l'article 4. 
 

Article 8 : toute personne peut saisir la commission départementale des systèmes de vidéoprotection en cas 
de difficultés liées au fonctionnement du système. 
 

Article 9 : les enregistrements visuels réalisés par les présents systèmes ne sont pas considérés comme des 
informations nominatives au sens de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers 
et aux libertés. 
 

Article 10 : en cas de manquements aux dispositions des articles L.251-1 et L.251-8, L.252-1 et L.252-7, 
L.253-1 à L.253-5 et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être 
retirée sans préjudice de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des 
dispositions du code du travail, du code civil et du code pénal et de l’article L.254-1 du code de la sécurité 
intérieure. 
 

Article 11 : l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivrée pour une durée de cinq 
ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Article 12 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 
 
 P/Le Préfet, 
 Le Secrétaire Général, 
 
 Denis OLAGNON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cette décision peut être contestée par voies de recours gracieux (adressé au préfet) ou contentieux (devant le tribunal 
administratif de Nîmes) dans un délai de deux mois à compter du premier jour de l’affichage en mairie du présent arrêté 
pour un tiers ou à compter de la notification pour le bénéficiaire de l’autorisation. 
Le rejet du recours gracieux ouvre un délai de 2 mois à compter de la réponse pour saisir le tribunal administratif de 
Nîmes du recours contentieux. L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite). 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-077 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour MARKET, 6 r... 30



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-079

Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection pour STYLE’UP, 128 avenue du Général

Leclerc, VILLENEUVE LES AVIGNON

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-079 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour STYLE’UP, 1... 31



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

   
 

   

 
 
   
 
 

 
 
 

NIMES, le 12 octobre 2015 
 
 
 

ARRETE n° 2015285-0066 
autorisant le fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

VU le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la demande de Monsieur Stéphane DAVO, président directeur général, en vue d'obtenir l'autorisation de 
fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour l’établissement STYLE’UP situé 128 avenue du 
Général Leclerc – 30400 VILLENEUVE-LES-AVIGNON, enregistrée sous le numéro 2015/0286, 
 

VU l’avis du référent sûreté,  
 

VU l’avis de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection réunie le 25 septembre 2015, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : le président directeur général de l’établissement STYLE’UP situé 128 avenue du Général  
Leclerc – 30400 VILLENEUVE-LES-AVIGNON, est autorisé à installer un système de vidéoprotection 
composé de 2 caméras. La caméra n° 1 devra être déplacée derrière la caisse. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers. 
 
 
 
 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-079 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour STYLE’UP, 1... 32



 

 

 

Article 4 : les images enregistrées par le présent système sont conservées pendant une durée maximale  
de 15 jours. Le titulaire de l’autorisation tient un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de 
destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet.  
 

Article 5 : le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes susceptibles 
d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du système mis 
en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des 
atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 

Article 6 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 

Article 7 : le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès de la directrice des franchises et filiales, au 
04 26 00 93 12, responsable du système de vidéoprotection, afin d’obtenir la possibilité de visionner les 
enregistrements ou de vérifier la destruction dans le délai prévu à l'article 4. 
 

Article 8 : toute personne peut saisir la commission départementale des systèmes de vidéoprotection en cas 
de difficultés liées au fonctionnement du système. 
 

Article 9 : les enregistrements visuels réalisés par les présents systèmes ne sont pas considérés comme des 
informations nominatives au sens de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers 
et aux libertés. 
 

Article 10 : en cas de manquements aux dispositions des articles L.251-1 et L.251-8, L.252-1 et L.252-7, 
L.253-1 à L.253-5 et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être 
retirée sans préjudice de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des 
dispositions du code du travail, du code civil et du code pénal et de l’article L.254-1 du code de la sécurité 
intérieure. 
 

Article 11 : l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivrée pour une durée de cinq 
ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Article 12 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 
 
 P/Le Préfet, 
 Le Secrétaire Général, 
 
 Denis OLAGNON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cette décision peut être contestée par voies de recours gracieux (adressé au préfet) ou contentieux (devant le tribunal 
administratif de Nîmes) dans un délai de deux mois à compter du premier jour de l’affichage en mairie du présent arrêté 
pour un tiers ou à compter de la notification pour le bénéficiaire de l’autorisation. 
Le rejet du recours gracieux ouvre un délai de 2 mois à compter de la réponse pour saisir le tribunal administratif de 
Nîmes du recours contentieux. L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite). 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-079 - Arrêté d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection pour STYLE’UP, 1... 33



Préfecture du Gard

30-2015-10-14-005

Arrêté n°DDTM-SEA-2015-0011 fixant la date

d’ouverture de la récolte des olives destinées à la

production de l’AOP « Huile d’olive de Nîmes »

Préfecture du Gard - 30-2015-10-14-005 - Arrêté n°DDTM-SEA-2015-0011 fixant la date d’ouverture de la récolte des olives dest... 34



PRÉFET DU GARD

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

Nîmes, le 14 octobre 2015
Service économie agricole
Unité Installation, Structures et
Gestion de Crises Agricoles

Réf. : CB/ES
Affaire suivie par : Catherine BERGOGNE

Tél : 04.66.62.65.11
Courriel : catherine.bergogne@gard.gouv.fr

ARRETE N° DDTM-SEA-2015-0011

fixant la date d’ouverture de la récolte des olives destinées à la production de
l’A.O.P. « Huile d’olive de Nîmes »

Le Préfet du Gard 
Chevalier de la Légion d’honneur

Vu le règlement du parlement européen et du conseil (U .E) 1151/2012 du 21 novembre 2012
relatif aux systèmes de qualité applicables aux produits et aux denrées alimentaires ;

Vu le règlement européen (règlement CE n° 991/2010) relatif à l’enregistrement de
l’appellation d’origine protégé « Huile d’olive de Nîmes » ;

Vu le décret du 17 novembre 2004 relatif à l’appellation d’origine contrôlée « Huile d’olive
de Nîmes » ;

Sur proposition de La Déléguée Territoriale de l’Institut National de l’Origine et de la
Qualité en date du  06 octobre 2015 ;

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;

ARRETE
Article 1er :

La date d’ouverture de la récolte des olives destinées à la production de l’A.O.P.
« Huile d’olive de Nîmes » est fixée au 19 octobre 2015.

Article 2 :
Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard, Madame la Déléguée

Territoriale de l’Institut National de l’origine et de la Qualité, Monsieur le Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer, Madame la Directrice Départementale de la
Direction de la Protection des Populations, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté.

Pour le Préfet,
le secrétaire général

Denis OLAGNON

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

Préfecture du Gard - 30-2015-10-14-005 - Arrêté n°DDTM-SEA-2015-0011 fixant la date d’ouverture de la récolte des olives dest... 35



Préfecture du Gard

30-2015-10-07-008

Arrêté N°DDTM-SEF-2015-117 du 7 octobre 2015

modifiant l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0087 du 4

septembre 2015 portant dérogation aux interdictions de

perturbation intentionnelle et de destruction d’une espèce

sauvage protégée (Corvus monedula) sur le site du Centre

de Production Thermique EDF d’Aramon

Préfecture du Gard - 30-2015-10-07-008 - Arrêté N°DDTM-SEF-2015-117 du 7 octobre 2015 modifiant l’arrêté N°DDTM-SEF-2... 36



Préfecture du Gard - 30-2015-10-07-008 - Arrêté N°DDTM-SEF-2015-117 du 7 octobre 2015 modifiant l’arrêté N°DDTM-SEF-2... 37



Préfecture du Gard - 30-2015-10-07-008 - Arrêté N°DDTM-SEF-2015-117 du 7 octobre 2015 modifiant l’arrêté N°DDTM-SEF-2... 38



Préfecture du Gard - 30-2015-10-07-008 - Arrêté N°DDTM-SEF-2015-117 du 7 octobre 2015 modifiant l’arrêté N°DDTM-SEF-2... 39



Préfecture du Gard

30-2015-10-19-001

Arrêté portant création du Syndicat Mixte de Coordination

des Transports Publics du Gard

Préfecture du Gard - 30-2015-10-19-001 - Arrêté portant création du Syndicat Mixte de Coordination des Transports Publics du G... 40



Préfecture du Gard - 30-2015-10-19-001 - Arrêté portant création du Syndicat Mixte de Coordination des Transports Publics du G... 41



Préfecture du Gard - 30-2015-10-19-001 - Arrêté portant création du Syndicat Mixte de Coordination des Transports Publics du G... 42



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-072

Arrêté portant modification d’un système de

vidéoprotection pour le TABAC PRESSE LE PHENIX, 2

rue Sully Prud’homme, ALES

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-072 - Arrêté portant modification d’un système de vidéoprotection pour le TABAC PRESSE... 43



 
 
 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

 
Dossier n° 20120404 

Arrêté n° 2013092-0014 du 2 avril 2013 
 

  
 
 
NIMES, le 12 octobre 2015 
 
 
 

ARRETE n° 2015285-0059   
portant modification d’un système  
de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 
 

 
 
 

 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité 
intérieure, 
 
VU le code civil et notamment son article 9, 
 
VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 
VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à 
la vidéoprotection, 
 
VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des 
systèmes de vidéoprotection, 
 
VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des 
systèmes de vidéoprotection, 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2013092-0014 du 02 avril 2013 portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection ; 
 
VU la demande de modification d’un système de vidéoprotection autorisé pour l’établissement 
TABAC PRESSE LE PHENIX situé 2 rue Sully Prud'homme - 30100 ALES, présentée par Monsieur 
Farid ACHOURI, gérant ; 
 
VU l’avis du référent sûreté ; 
 
VU l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 25 septembre 
2015 ; 
 
SUR proposition du secrétaire général de la préfecture ; 
 
 
 
 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-072 - Arrêté portant modification d’un système de vidéoprotection pour le TABAC PRESSE... 44



 

   

2 
 
 
 
 

A R R E T E 
 
 

Article 1er : le gérant de l’établissement TABAC PRESSE LE PHENIX situé 2 rue Sully 
Prud’homme – 30100 ALES, est autorisé à modifier l’installation de vidéoprotection, conformément 
au dossier annexé à la demande enregistrée sous le n° 2012/0404. 
 
Cette modification intervient sur l’installation de vidéoprotection précédemment autorisée par arrêté 
préfectoral n° 2013092-0014 du 2 avril 2013 susvisé. 
 
Article 2 : les modifications portent sur l'extension du système par une caméra intérieure 
supplémentaire soit 4 caméras au total.  
 
Article 3 : le reste des dispositions prévues par l’arrêté n° 2013092-0014 du 2 avril 2013 demeure 
applicable. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité 
publique, le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un 
exemplaire de cette décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 

 

 
 

P/Le Préfet, 
Le Secrétaire Général, 

 
Denis OLAGNON 

 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-072 - Arrêté portant modification d’un système de vidéoprotection pour le TABAC PRESSE... 45



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-078

Arrêté portant modification d’un système de

vidéoprotection pour WELDOM, 300 avenue de Grand

Angles, LES ANGLES

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-078 - Arrêté portant modification d’un système de vidéoprotection pour WELDOM, 300 aven... 46



 
 
 

 
 
 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

 
Dossier n° 2011/0278 

Arrêté n° 2011283-0099 du 10 octobre 2011 
 

  
 
 
NIMES, le 12 octobre 2015 
 
 
 

ARRETE n° 2015285-0065   
portant modification d’un système  
de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 
 

 
 
 

 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité 
intérieure, 
 
VU le code civil et notamment son article 9, 
 
VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 
VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à 
la vidéoprotection, 
 
VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des 
systèmes de vidéoprotection, 
 
VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des 
systèmes de vidéoprotection, 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2011283-0099 du 10 octobre 2011 portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection ; 
 
VU la demande de modification d’un système de vidéoprotection autorisé pour l’établissement 
WELDOM situé 300 avenue de Grand Angles - 30133 LES ANGLES, présentée par Monsieur Laurent 
MARTIN, directeur général ; 
 
VU l’avis du référent sûreté ; 
 
VU l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 25 septembre 
2015 ; 
 
SUR proposition du secrétaire général de la préfecture ; 
 
 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-078 - Arrêté portant modification d’un système de vidéoprotection pour WELDOM, 300 aven... 47



 

   

2 
 
 
 
 
 

A R R E T E 
 
 
 

Article 1er : le directeur général de l’établissement WELDOM situé 300 avenue de Grand Angles – 
30133 LES ANGLES, est autorisé à modifier l’installation de vidéoprotection, conformément au 
dossier annexé à la demande enregistrée sous le n° 2011/0278. 
 
Cette modification intervient sur l’installation de vidéoprotection précédemment autorisée par arrêté 
préfectoral n° 2011283-0099 du 10 octobre 2011 susvisé. 
 
Article 2 : les modifications portent sur l'extension du système par 7 caméras intérieures et 4 caméras 
extérieures supplémentaires soit 34 caméras au total. Le délai de conservation des images passe à  
15 jours. 
 
Article 3 : le reste des dispositions prévues par l’arrêté n° 2011283-0099 du 10 octobre 2011 demeure 
applicable. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité 
publique, le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un 
exemplaire de cette décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 

 

 
 

P/Le Préfet, 
Le Secrétaire Général, 

 
Denis OLAGNON 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-078 - Arrêté portant modification d’un système de vidéoprotection pour WELDOM, 300 aven... 48



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-071

ARS LR n° 2015-2179 Décision tarifaire n°1116 portant

modification de la dotation globale de soins pour l’année

2015 du SSIAD Croix Rouge Française Nimes

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-071 - ARS LR n° 2015-2179 Décision tarifaire n°1116 portant modification de la dotation glo... 49



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-071 - ARS LR n° 2015-2179 Décision tarifaire n°1116 portant modification de la dotation glo... 50



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-071 - ARS LR n° 2015-2179 Décision tarifaire n°1116 portant modification de la dotation glo... 51



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-071 - ARS LR n° 2015-2179 Décision tarifaire n°1116 portant modification de la dotation glo... 52



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-069

ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant

modification de la dotation globale de soins pour l’année

2015 de l’EHPAD Résidence Indigo

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-069 - ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 53



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-069 - ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 54



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-069 - ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 55



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-069 - ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 56



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-068

ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant

modification de la dotation globale de soins pour l’année

2015 de l’EHPAD St Joseph

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-068 - ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 57



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-068 - ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 58



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-068 - ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 59



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-068 - ARS LR n° 2015-2181 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 60



Préfecture du Gard

30-2015-10-12-070

ARS LR n° 2015-2182 Décision tarifaire n°1118 portant

modification de la dotation globale de soins pour l’année

2015 de l’EHPAD Résidence Samdo Rochebelle

Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-070 - ARS LR n° 2015-2182 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 61



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-070 - ARS LR n° 2015-2182 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 62



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-070 - ARS LR n° 2015-2182 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 63



Préfecture du Gard - 30-2015-10-12-070 - ARS LR n° 2015-2182 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 64



Préfecture du Gard

30-2015-10-13-008

ARS LR n° 2015-2224 Décision tarifaire n°1120  portant

modification de la dotation globale de soins pour l’année

2015 du SSIAD PA AMPAF Aramon Remoulins 

Préfecture du Gard - 30-2015-10-13-008 - ARS LR n° 2015-2224 Décision tarifaire n°1120  portant modification de la dotation gl... 65



Préfecture du Gard - 30-2015-10-13-008 - ARS LR n° 2015-2224 Décision tarifaire n°1120  portant modification de la dotation gl... 66



Préfecture du Gard - 30-2015-10-13-008 - ARS LR n° 2015-2224 Décision tarifaire n°1120  portant modification de la dotation gl... 67



Préfecture du Gard - 30-2015-10-13-008 - ARS LR n° 2015-2224 Décision tarifaire n°1120  portant modification de la dotation gl... 68



Préfecture du Gard

30-2015-10-13-007

ARS LR n° 2015-2225 Décision tarifaire n°1118 portant

modification de la dotation globale de soins pour l’année

2015 de l’EHPAD Aldfred Silhol

Préfecture du Gard - 30-2015-10-13-007 - ARS LR n° 2015-2225 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 69



Préfecture du Gard - 30-2015-10-13-007 - ARS LR n° 2015-2225 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 70



Préfecture du Gard - 30-2015-10-13-007 - ARS LR n° 2015-2225 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 71



Préfecture du Gard - 30-2015-10-13-007 - ARS LR n° 2015-2225 Décision tarifaire n°1118 portant modification de la dotation glo... 72



Préfecture du Gard

30-2015-10-16-003

Décision tarifaire n° 2015-  n°1032  portant modification

de la décision tarifaire n°1032 du 30 septembre 2015 

portant modification du prix de journée pour l’année 2015

de l’IMPro Les Châtaigniers LesChâtaigniers

Préfecture du Gard - 30-2015-10-16-003 - Décision tarifaire n° 2015-  n°1032  portant modification de la décision tarifaire n°1032... 73



Préfecture du Gard - 30-2015-10-16-003 - Décision tarifaire n° 2015-  n°1032  portant modification de la décision tarifaire n°1032... 74



Préfecture du Gard - 30-2015-10-16-003 - Décision tarifaire n° 2015-  n°1032  portant modification de la décision tarifaire n°1032... 75



Préfecture du Gard

30-2015-10-16-002

Décision tarifaire n°1117  portant fixation du prix de

journée globalisé  pour l’année 2015 de l’IME Les Platanes

Préfecture du Gard - 30-2015-10-16-002 - Décision tarifaire n°1117  portant fixation du prix de journée globalisé  pour l’année 20... 76



Préfecture du Gard - 30-2015-10-16-002 - Décision tarifaire n°1117  portant fixation du prix de journée globalisé  pour l’année 20... 77



Préfecture du Gard - 30-2015-10-16-002 - Décision tarifaire n°1117  portant fixation du prix de journée globalisé  pour l’année 20... 78



Préfecture du Gard - 30-2015-10-16-002 - Décision tarifaire n°1117  portant fixation du prix de journée globalisé  pour l’année 20... 79



Préfecture du Gard

30-2015-10-16-001

Décision tarifaire n°1119  portant fixation de la dotation

globale de fonctionnement   pour l’année 2015 du

SESSAD Aide Enfants Déficients Mentaux

Préfecture du Gard - 30-2015-10-16-001 - Décision tarifaire n°1119  portant fixation de la dotation globale de fonctionnement   po... 80



Préfecture du Gard - 30-2015-10-16-001 - Décision tarifaire n°1119  portant fixation de la dotation globale de fonctionnement   po... 81



Préfecture du Gard - 30-2015-10-16-001 - Décision tarifaire n°1119  portant fixation de la dotation globale de fonctionnement   po... 82



Préfecture du Gard - 30-2015-10-16-001 - Décision tarifaire n°1119  portant fixation de la dotation globale de fonctionnement   po... 83


